46  diário oficial Nº 35.119 Segunda-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2022

Valor:  R$ 6.271,68 (Seis mil, duzentos e setenta e um reais e sessenta e
oito centavos).
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência
até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando houver.
Contratada: DISTRIBUIDORA BORGES ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 42.292.712/0001-71
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 853900
EXTRATO DA Portaria N°169/IN/CONTRATO, DE 14 DE SETEMBRO
DE 2022
Exercício: 2022
Processo nº: 2022/843821
Contrato n°: 125/2022
Fiscal do Contrato: CB BM ISMAEL JÚNIOR PANTOJA DA SILVA, MF:
57218552-1
Fiscal Suplente do Contrato: 3º SGT BM ROGÉRIO DA CUNHA BRITO, MF:
54185276-1
Objeto: A aquisição de 800 (oitocentos) cestas de ajuda humanitária, a
fim de realizar ação de resposta ao município de Prainha-PA, o qual solicita
ajuda humanitária, em virtude de decretação de Situação de Emergência.
Valor:  R$ 209.056,00 (duzentos e nove mil e cinquenta e seis reais).
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência
até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando houver.
Contratada: DISTRIBUIDORA BORGES ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 42.292.712/0001-71
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 853999

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 125/2022
EXERCÍCIO: 2022
Objeto: A aquisição de 800 (oitocentos) cestas de ajuda humanitária, a
fim de realizar ação de resposta ao município de Prainha-PA, o qual solicita
ajuda humanitária, em virtude de decretação de Situação de Emergência,
o qual solicita ajuda humanitária, em virtude de decretação de Situação
de Emergência.
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2021 SRP / ATA DE REGISTRO DE
PREÇO N° 003/2021 – CBMPA e Processo Administrativo N° 2022/843821.
Data da assinatura:  14/09/2022
Funcional Programática: 06.182.1502.8828
Natureza da despesa: 339030
Fonte: 0101000000
Valor Global: 209.056,00 (duzentos e nove mil e cinquenta e seis reais).
Vigência: 14/09/2022 ATÉ  14/09/2023
Contratada: DISTRIBUIDORA BORGES ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 42.292.712/0001-71
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza - CEL QOBM

Protocolo: 853998
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 126/2022
EXERCÍCIO: 2022
Objeto: A aquisição de 24 (Vinte e quatro) cestas de ajuda humanitária, a
fim de realizar ação de resposta ao município Bom Jesus do Tocantins - PA,
o qual solicita ajuda humanitária, em virtude de decretação de Situação
de Emergência.
Origem: PREGÃO ELETRIFICO N° 023/2021 SRP / ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 003/2021 – CBMPA e Processo Administrativo N° 2022/1148488.
Data da assinatura: 14/09/2022
Funcional Programática: 06.182.1502.8828
Natureza da despesa: 339030
Fonte: 0101000000
Valor Global: R$ 6.271,68 (Seis mil, duzentos e setenta e um reais e
sessenta e oito
centavos).
Vigência: 14/09/2022 ATÉ 14/09/2023
Contratada: DISTRIBUIDORA BORGES ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 42.292.712/0001-71
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza - CEL QOBM

Protocolo: 853899
..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo 2. Contrato: 021/2019-PC/PA.
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-
06 e MEDEIROS F5 HOLDING INVESTIMENTOS LTDA, CNPJ n°
33.962.455/0001-47. O bjeto: Prorrogação de prazo de vigência
por mais 12 meses e reajuste pelo IGP-M acumulado nos últimos
12 meses. D ata da Assinatura: 16/09/2022. V igência: 16/09/2022
à 16/09/2023. V alor: R$57.878,47 mês. O rçamento: Programa

de Trabalho, Natureza da Despesa, Fonte de Recurso e Origem do
Recurso. 40101.06.181.1502.8266.339039.0101-Estadual.  Processo nº
2022/857927. C ontratado: MEDEIROS F5 HOLDING INVESTIMENTOS
LTDA. Endereço: Rua José Bonifácio s/n°, sala A, Bairro: Centro, CEP
68.685-000, Concórdia do Pará/Pa. O rdenadora Responsável: ANA
MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO. Chefe de Gabinete do Delegado
Geral da Polícia Civil.

Protocolo: 853966
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 1. Contrato: 001/2022. Partes: Polícia Civil do Estado
do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. NACIONAL CONSTRUÇÕES &
SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI. CNPJ nº 02.934.270/0001-03. Classificação
do Objeto: Acréscimo de 25% no valor do contrato. Valor: R$ 553.961,52.
Data da Assinatura: 16/09/2022. Vigência: a partir da assinatura até
05/01/2023. Orçamento: Funcional Programática Elemento de Despesa
Fonte de Recurso Origem do Recurso. 40101.06.122.1297.8338.339
039.0101. Estadual. Proc. nº 2022/755680. Contratado: NACIONAL
CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI. Endereço: Travessa
Angustura, nº 822, Bairro: Sacramenta, Tel: (91) 3224-4443, Belém/PA.
Ordenador: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de Gabinete do
Delegado Geral da Polícia Civil/PA.

Protocolo: 853881

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº. 2022/929492
PREGÃO Nº. 025/2022
A Delegada ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO, de acordo
com os Poderes Delegados pelo Delegado Geral da Polícia Civil, Del.
Walter Resende de Almeida, na Portaria nº. 182/2020-DG/PC-PA, de
28 de outubro de 2020, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará,
nº. 34.394, de 04 de novembro de 2020, considerando o resultado das
propostas financeiras do pregão nº. 025/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO
DE ÁGUA MINERAL NATURAL e tudo mais que consta do referido processo,
resolve HOMOLOGAR o certame, nos termos e para os fins e efeitos do art.
9º, inciso V, do Decreto Estadual nº. 534, de 04 de fevereiro de 2020, as
empresas abaixo especificadas:
ITEM: 01
VIDA DISTRIBUIDORA BEBIDAS EIRELI – ME
CNPJ: 19.142.862/0001-87
End.: BR316, KM 26, S/N – B/CAJUEIRO.
Cidade: Benevides/PA, CEP: 68.795-000, FONE: (092) 9.8204-4422
Item 01:
Valor Unitário: R$ 6,23 (seis reais e vinte e três centavos)
Valor Global: R$ 59.808,00 (cinquenta e nove mil, oitocentos e oito reais)
Total do Fornecedor: R$ 59.808,00 (cinquenta e nove mil, oitocentos e
oito reais)
Belém, 14 de setembro de 2022.
ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
Delegada de Polícia Civil
ORDENADORA DE DESPESAS

Protocolo: 853955

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria Nº 598/2022-GAB/CGPC/DIVERSOS de 15/09/2022
CONSIDERANDO: a solicitação da lavra da Exma. Delegada MARIA DO
SOCORRO VIEIRA MARQUES, presidente da AAI nº 172/2022-GAB/CGPC,
de 03/05/2022, contida na solicitação de 15/09/2022, na qual solicita a
EXCLUSÃO do nome do servidor W.V.M.F., mat. nº 57175587, face inexistir
indícios de transgressão disciplinar, da Portaria inaugural;
RESOLVE: Determinar a EXCLUSÃO do nome do servidor W.V.M.F., mat. nº
57175587, da Portaria inaugural.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ÂNGELA DALILA CUNHA PRADO
Corregedora-Geral da Polícia Civil em exercício

Protocolo: 853945
EXTRATO DE ACORDO
ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 053/2021-PCE/PMCA
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a
Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará/PA, CNPJ nº 63.887.848/0001-
02. Classificação do Objeto: Cooperação mútua entre as partes, visando
dar apoio às atividades da Polícia Civil, especificamente aos serviços para
emissão de Carteira de Identidade aos cidadãos residentes no município
de Santa Luzia do Pará/PA. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a contar
da data da publicação. Foro: Belém-PA. Data da assinatura: 16/09/2021.
Processo nº 2022/799377. Prefeito: Adamor Aires de Oliveira. Prefeito de
Santa Luzia do Pará/PA. Endereço: Avenida Castelo Branco, s/nº, Bairro:
Centro, CEP: 68.664-000, Santa Luzia do Pará/PA. Ordenador: Walter
Resende de Almeida. Delegado Geral da Polícia Civil/PA.

Protocolo: 853852